
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.314,97 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», Τ.Κ. Αντιμάχειας, 
Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 18.061,11 τ.μ. στη θέση «Σανατόριο» Το-
πικής Κοινότητας Δράκειας, Δημοτικής Ενότητας 
Αγριάς του Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 3478/10-8-2018 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 405/Δ΄/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 62968 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.314,97 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», Τ.Κ. Αντιμάχειας, 
Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» (Α’289) όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.  1892/1990 
(Α’101).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.» 

(Α’303).

5. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 

(Α’159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 και

β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης (Α’97), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(Α’103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87) και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 

Αιγαίου» (Α’236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21)

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 465

5469

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.12 10:00:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5470 Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018

12. Την με αριθμ. 60888/11-10-2018 εισήγηση - έκθεση 

φωτοερμηνείας του δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου.

13. Την αριθμ. 61735/16-10-2018 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 

των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα-

τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνη-

τή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για κάθε 

άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 17-5-2018, εμβαδού 1.314,97 τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 

..., 9, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 

το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

 Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός της ιδιωτικής K.M. 

2237 γαιών Αντιμάχειας και δημοσίου ρέματος στη θέση 

«Πόρτες», Τ.Κ. Αντιμάχειας, Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω 

και έχει όρια ως εξής:
Ανατολικά: δάσος.
Δυτικά: δάσος.
Βόρεια: δάσος.
Νότια: δάσος.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 22 Οκτωβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
Δασών  και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5471Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5472 Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018

 Αριθμ. 1802/161673 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 18.061,11 τ.μ. στη θέση «Σανατόριο» Το-
πικής Κοινότητας Δράκειας, Δημοτικής Ενότη-
τας Αγριάς του Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’289), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας», ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

8. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

9. Την αριθμ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/ 
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μετα-
βίβαση δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊ-
σταμένες Δ/νσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως», όπως ισχύει.

10. Την αριθμ. 3714/140427/25-09-2018 αναφορά-
πρόταση του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτεί-
νεται η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση το Κοινοτικό 
Δάσος συνολικού εμβαδού δέκα οκτώ χιλιάδων εξήντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και έντεκα τετραγωνικών 
εκατοστών (18.061,11 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτο-
μήθηκε παράνομα εντός του τελευταίου τριμήνου, βρί-
σκεται στη θέση «Σανατόριο» της Τοπικής Κοινότητας 
Δράκειας της Δημοτικής Ενότητας Αγριάς, του Δήμου 
Βόλου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, αποτελείται 
από τα τμήματα με στοιχεία Εα[Ε1+Ε2] (1, 1', 2, 3, 4, 5,.... 

13, 13', 14, .... 27, 28, 29, 1) και Εβ[Ε3+Ε4] (31, 31', 32, 33, 

.... 37, 37', 38, .... 42, 43, 44, 31), όπως απεικονίζεται στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλί-

μακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Εα[Ε1+Ε2] (1, 1', 2, 3, 4, 5, ...,13,1 3', 14, ..... 27, 28, 

29, 1) = 11.241,33 τ.μ.

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 

και 5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-

νο δασικό χάρτη, αγροτική οδό και έκταση χαρακτηρι-

σμένη τελεσίδικα μη δασική με την αριθμ. 978/2-3-2015 

πράξη χαρακτηρισμού και αγροτική οδό.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 

5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη.

Τμήμα Εβ[Ε3+Ε4] (31, 31΄, 32, 33, .... 37, 37', 38, .... 42, 

43, 44, 31) = 6.819,78 τ.μ.

Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-

μένο δασικό χάρτη και εν μέρει έκταση χαρακτηρισμένη 

τελεσίδικα μη δασική με την αριθμ. 978/2-3-2015 πράξη 

χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη και εν μέρει έκταση χαρακτηρισμένη τε-

λεσίδικα μη δασική με την αριθμ. 978/2-3-2015 πράξη 

χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 

5 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη.

Νότια: Έκταση χαρακτηρισμένη τελεσίδικα μη δασική 

με την αριθμ. 978/2-3-2015 πράξη χαρακτηρισμού και 

αγροτική οδό.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την παράνομη υλοτομία αποτελούσε δάσος οξυάς, 

βαθμού συγκόμωσης ~90% (κατ’ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Βόλος, 23 Οκτωβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5473Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5474 Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5475Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην αριθμ. 3478/10-8-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 405/Δ΄/2018, οι συντεταγμένες στη σελίδα 4797 διορθώνονται ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5476 Τεύχος Δ’ 465/07.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004650711180008*

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης)    


